
Vážení spoluobčané,
 

Od dubna, kdy vyšel poslední zpravodaj se toho hodně udá-
lo. V květnu Putimí prošla Švejkova padesátka. Přes 3500 tisíce 
účastníků pochodu. Zároveň projela i Křivonoska tedy jízda au-
tomobilových veteránů. Slavný pochod se po letech ukázal s pl-
nou parádou. 

Pro děti připravila kulturní komise dětský den v olympijském 
duchu, který se tentokrát konal  U Staré řeky. Vše se povedlo.  
Děkuji všem, kteří pomohli.

Fotbalisté Sokola Putim vyhráli okresní přebor a postoupili do 
krajské I.B třídy. Je to poprvé v historii putimského fotbalu. Gra-
tuluji fotbalistům, členům Sokola a výboru pod vedením Mildy 
Souhrady. A pokračovali v „dobrém výkonu“ i mimo hřiště, když 
se jim podařilo vyměnit střechy na „ kabinách“. Odpracovali na 
nich přes 300 brigádnických hodin.

Nepřicházeli jen radostné okamžiky. V dubnu zemřela paní 
Kovářová naše dlouholetá putimská knihovnice. Děti ji zna-
ly již od školky, kdy za ní přicházely na programy, které pro ně 
připravovala. I my dospělí jsme za ní do knihovny chodili rádi. 
V knihovně jí nahradila paní Eva Šabatová.

Změnu zažíváme i u hasičské zásahové jednotky, kdy k po-
slednímu červenci rezignoval na funkci velitele Jaroslav Vlach. 
Tu vykonával od dubna 2008. Děkuji mu za dlouholetou práci. 
Výkonný výbor sboru dobrovolných hasičů na jeho místo navrhl 
Martina Luska.

 Nejvýznamnější  investice byla letos do veřejného osvětlení.  
Bylo vyměněno 38 světel  za nová úsporná. Dvě lampy bylo třeba 
vyměnit celé (u Reků a U Chalupů).  U šestnácti lamp jsme mu-
seli vyměnit výložníky a patice.  Betonové stožáry prošly renovací 
a byly natřeny. Celkové náklady byly 359 034,- Kč.  Od Jihočes-

PUTIMSKÝ
ZPRAVODAJProsinec  2013                                                                                                                                       Vydává OÚ Putim 

 

 

 

 

 
 

Informace Obecního úřadu 
 

Vážení spoluobčané,   

 dostává se Vám do rukou nové číslo obecního 
zpravodaje, dočtete se tu o tom co nás čeká, ale i o 
akcích, které proběhly. Končící rok byl bohužel opět ve 
znamení povodní, které zasáhly do života naší obce. 
Mnozí museli změnit své plány a řešit problémy, se 
kterými nepočítali. Povodně pro nás byly také výzvou. 
Nejen pro ty, kteří byli živelnou pohromou zasaženi, 
ale i pro nás - jejich spoluobčany, sousedy, přátele, pro 
obec.   
Děkuji všem, kteří pomáhali. Pomoc přicházela ze 
všech stran a díky dobré organizaci a ochotě pomáhat 
se podařilo v krátkém čase provést záchranné 
práce. Stavební práce ještě všude neskončily a budou 
probíhat i v příštím roce. Postiženým pomáhali jak 
dobrovolníci, tak  hasiči, peníze, které dostali od obce, 
ale pomohla jim i Diecézní charita a Adra. Ty mezi ně 
rozdělily pomoc z Nadačního fondu Českého rozhlasu.  
Na základě jednání s Jihočeským krajem nechalo 
Povodí Vltavy propočítat možnost umístění tzv. 
Benešových rámů – propustí do tělesa silnice vedle 
mostu na silnici Písek – Ražice. Pokud studie prokáže 
přínosnost tohoto řešení je Jihočeský kraj připraven 
toto opatření realizovat. Při letošní povodni v době 
kulminace dosahovalo vzdutí hladiny 0,5 m oproti 
druhé straně mostu. Tento týden začaly práce na 
odstranění nánosů v řece Blanici. Do konce roku bude 
vyčištěna od železného mostu pod Špic. Nad železným 
mostem a pod jezem bude řeka čištěna příští rok. Podle 
Povodí Vltavy by práce měly být skončeny do konce 
června.  
Do konce roku podá obec žádost o dotaci na vyčištění mlýnského náhonu. V prosinci bychom se 
měli dovědět zda dostaneme dotaci na opravu komunikace za nádražím. Žádat budeme i o dotaci na 
výměnu krytiny na špýcharu. V letošním roce jsme jí nedostali, tak snad budeme příští rok 

Mikulášská nadílka 

Kulturní komise zve děti na 
Mikulášskou nadílku, která se 
uskuteční v úterý 3. prosince od   
18 hodin v sále kulturního domu. 
Mikuláš slíbil, že přijde. 

Kulturní komise zve na tradiční 
vánoční divadelní představení 
Jana Jílka Kašpárkovy vánoce.  
V sobotu 30. listopadu od 18 hodin 
v sále kulturního domu. 
Představení je vhodné pro děti   
i dospělé.

Sbor dobrovolných hasičů a Obec 
Putim vás zvou na První Putimské 
setkání harmonikářů, které se 
uskuteční v sobotu 7. prosince 
v hospodě U Cimbury. Začátek ve 
14 hodin. Vstupné 50,- Kč. 

Z á ř í  2 0 1 6  Vyd áv á  O Ú  Pu t i m

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

S L O V O  S T A R O S T Y

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

Setkání  
seniorů 

se uskuteční v pátek  

4. listopadu  
od 18 hodin 

v sále restaurace 
U Cimbury.

Přijďte si popovídat  
a zatančit. 

Pokud budete mít problém 
se na setkání dopravit, tak 
zavolejte na obecní úřad 
(tel. 382261820) dopravu 

zajistíme.

LAMPIČKOVÝ 
PRŮVOD

HOSPŮDKA U SPLAVU   
zve srdečně všechny děti 
a rodiče na lampičkový 

průvod,tentokrát  na téma  
MARUŠKA A DVANÁCT 

MĚSÍČKŮ.
Sraz 29. 10. 2016 v 17.30  

na plácku u železného 
mostu.

LAMPIČKY SEBOU.



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

2 3

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

kého kraje jsme na tuto akci obdrželi padesáti-
procentní dotaci 179 517,- Kč. Opravu provedl 
Jaroslav Šourek.

V zimě se nám podařilo koupit druhou po-
lovinu špýcharu. V září byly na střeše doplně-
ny hřebenáče, chybějící tašky a zajištěn krov. 
Opravu provedl p. Jan Pixa ml. Zatím slouží 
k parkování obecní techniky.

Do konce listopadu bude nově zaasfaltované 
prostranství před mateřskou školou. Zhotovi-
tele budeme vybírat na příštím zastupitelstvu. 
Nepodařilo se nám získat dotaci na rekonstruk-
ci ulice u Miroslava Pixy (čp. 64). Je v bídném 
stavu a je třeba ji opravit. Budeme ji opravovat 
na jaře i bez dotace.   

Na konci srpna se uskutečnily Švejkovy pu-
timské slavnosti. Přes úmorné vedro se vyda-
řily a na Hastrmany byla náves plná. Po dobu 
slavností bylo možné zhlédnout Výstavu výšiv-
ky z rukou Josefa Vlasatého (dekorační textilie, 
obrazy) a ze stroje Anny Kotrlíkové (kabelky). 
Většina z vás znala pana Vlasatého jako muzi-
kanta a chodce, který pravidelně chodí se svým 
psem na procházky po Putimi, ale jen málokdo 
věděl, že umí tak krásně vyšívat. Kdo výstavu 
navštívil, tak nelitoval.

 V sobotu 15. října se uskuteční výlov Pod-
kostelního rybníka a odpoledne od 14 hodin 
v sále obecního úřadu již tradiční 4. Putimské 
setkání harmonikářů. V pátek 4. listopadu bude 
od 18 hodin setkání seniorů v sále restaurace 
U Cimbury. Budu se těšit na setkání s Vámi.

Petr Matouš

VOLBY 
DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ

Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční ve dnech 

7. a 8. října 2016. 
Volební místnost na obecním úřadě bude pro voliče 

otevřena v pátek od 14 do 22 hodin a v sobotu  
od 8 do 14 hodin.

VÝZVA 
Výzva k podávání žádostí k přidělení 

bytu v budově MŠ v Putimi
V budově MŠ bude uvolněn byt o velikosti 56,51 m2 

(obývací kuchyně, koupelna, WC a chodba). 
Do 15. 11. 2016 mohou zájemci předkládat žádosti 

o přidělení bytu na adresu:  
Obec Putim, Putim 198, 397 01 Písek. 

Součástí žádosti bude potvrzení o příjmu za rok 2015. 
O přidělení bytu rozhodne zastupitelstvo obce.

1) Byt lze pronajmout :
a/ Samostatně žijící osobě, jejíž průměrný měsíční příjem 

v období šesti kalendářních měsíců před uzavřením 
nájemní smlouvy nepřesáhl 0,8 násobek průměrné mě-
síční mzdy za národní hospodářství, zveřejněné Českým 
statistickým úřadem.

b/ Osobě s dalšími členy domácnosti, jestliže průměrný 
měsíční příjem domácnosti nepřesáhl v období šesti 
kalendářních měsíců před uzavřením smlouvy 1,5 ná-
sobek průměrné měsíční mzdy za národní hospodářství 
zveřejněné ČSÚ.

2) Smlouvu o nájmu k bytu vystavěnému z dotací podle 
tohoto programu uzavře obec pouze s osobou, která nemá k 
datu uzavření  nájemní smlouvy vlastnické nebo spoluvlast-
nické právo a jemu podobné právo k bytu ani k bytovému 
nebo rodinnému domu. Tuto podmínku musí splňovat i další 
členové domácnosti, kteří mají v bytě bydlet.

3) Nájemní smlouva se uzavírá na dobu dvou let s možností 
jejího opakovaného prodloužení za stejných a nebo změ-
něných podmínek podle konkrétní situace nájemce, kterou 
posuzuje obec.

4) Obec může uzavřít nájemní smlouvu i s jinými osobami, 
které nesplňují podmínky pronájmu stanovené v odstavcích 
1 a 2, jsou-li k datu uzavření nájemní smlouvy uspokojeny 
všechny žádosti o pronájem osob uvedených v odstavci 1.

5) Nájemní smlouva podle odstavce 4 se uzavírá na dobu 
jednoho roku a lze ji prodloužit na dobu dalšího roku pouze 
za předpokladu, že obci nebyly podány ke dni uzavření 
smlouvy nové žádosti osob uvedených v odstavci 1 a 2.

Předpokládaná výše nájemného činí 1 980,-Kč bez energií.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 29. 3. 2016 

U s n e s e n í  č. 1/2/16
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/2/16
Zastupitelstvo obce  bere na vědomí rozpoč-
tové opatření obce č. 2/16.

U s n e s e n í  č. 3/2/16
Zastupitelstvo obce schvaluje za daných pod-
mínek přidělení obecního bytu v MŠ paní 
Veronice Cimburové z Putimi.

U s n e s e n í  č. 4/2/16
Zastupitelstvo obce zamítá žádost paní Prav-
dové a nesouhlasí ani s částečným oploce-
ním pozemku st. parc. 205, k.ú. Putim.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 20. 6. 2016

U s n e s e n í  č. 1/3/16
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/3/16
Zastupitelstvo obce bere na vědomí roz-
počtová opatření obce č. 3,4,5/16.

U s n e s e n í  č. 3/3/16
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje Účetní 
závěrku a výsledek hospodaření obce za rok 
2015 dle předložených dokladů.

U s n e s e n í  č. 4/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje přezkum hos-
podaření a závěrečný účet obce za rok 2015 
bez výhrad. Zároveň přijalo opatření k ná-
pravě zjištěné drobné chyby uvedené ve 
zprávě o výsledku přezkumu hospodaření 

obce za rok 2015 a zavazuje se splnit přijaté 
opatření k 20.6.2016. 

U s n e s e n í  č. 5/3/16
Zastupitelstvo obce Putim schvaluje Účetní 
závěrku MŠ Putim za rok 2015 dle předlože-
ných dokladů.

U s n e s e n í  č. 6/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje postup staros-
ty.

U s n e s e n í  č. 7/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o od-
běru biologicky rozložitelného odpadu s pa-
nem Davidem Krejcarem a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy.

U s n e s e n í  č. 8/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 35 000 Kč TJ Sokol Putim.

U s n e s e n í  č. 9/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 13 000 Kč SDH Putim.

U s n e s e n í  č. 10/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 13 000 Kč sdružení Putimáček.

U s n e s e n í  č. 11/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje připojení na 
tlakovou kanalizaci nemovitosti Putim 226 
paní Ivy Svobodové.

U s n e s e n í  č. 12/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje oddělení nově 
vzniklého pozemku st.p.č. 384 o výměře 
1839 m2 k.ú. Putim z pozemků p.č. 610/1 a 
p.č. 610/2 k.ú. Putim vše ve vlastnictví obce 
Putim. Souhlasí s tím, že Agentura ochrany 



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

4 5
přírody a krajiny ČR má právo mít zřízenou 
stavbu hráz rybníka Řežabinec na pozem-
cích st.p.č. 384 a malou částí na p.č. 610/1 
p.č. 610/2 v k.ú. Putim.

U s n e s e n í  č. 13/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje jako zhotovi-
tele akce „Oprava veřejného osvětlení“ pana 
Jaroslava Šourka a pověřuje starostu pode-
psat smlouvu.

U s n e s e n í  č. 14/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o po-
skytnutí dotace POV 2016 „Oprava veřejné-
ho osvětlení“ a pověřuje starostu jí podepsat.

U s n e s e n í  č. 15/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit zá-
měr vyměnit pozemek parc.č. 1081/3 za po-
zemek parc.č. 1070/10 v k.ú. Putim o veli-
kosti 181 m2.

U s n e s e n í  č. 16/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje rámcovou 
smlouvu o partnerství a vzájemné spoluprá-
ci se společností Píseckem s.r.o.,  a pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy.

U s n e s e n í  č. 17/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 1/2016 o některých omezu-
jících opatřeních k zabezpečení místních zá-
ležitostí veřejného pořádku.

U s n e s e n í  č. 18/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje INSTRUKCE 
k obecně závazné vyhlášce č. 1/2016 o někte-
rých omezujících opatřeních k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku.

U s n e s e n í  č. 19/3/16
Zastupitelstvo obce schvaluje „Petici obcí a 
měst k návrhu nového zákona o odpadech“ 
a pověřuje starostu města podpisem petice.

U s n e s e n í  č. 20/3/16
Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby část 
území z k.ú. Putim vstoupila do Komplex-
ní pozemkové úpravy (KoPÚ ) v k.ú. Heř-
maň.  Důvodem je změna katastrální hranice 
v rámci KoPÚ Heřmaň. Viz. Nákres.

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO 
ZE DNE 31. 7. 2016

U s n e s e n í  č. 1/4/16
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  program 
jednání.

U s n e s e n í  č. 2/4/16
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpoč-
tové opatření obce č. 6/16.

U s n e s e n í  č. 3/4/16
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zří-
zení věcného břemene se spol. E.ON Distri-
buce, a.s. České Budějovice týkající se po-
zemku par. č. 1625/1 a 1625/7 v k.ú. Putim 
za jednorázovou náhradu ve výši 4 800,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy.

U s n e s e n í  č. 4/4/16
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr vyměnit 
pozemek parc.č. 1081/3 pana Romana Hor-
kého, Politických vězňů 288, 261 01 Příbram 
za pozemek parc.č. 1070/10 v k.ú. Putim, 
který je ve vlastnictví obce. Oba jsou o veli-
kosti 181 m2.

U s n e s e n í  č. 5/4/16
Zastupitelstvo obce schvaluje tržní řád obce.

U s n e s e n í  č. 6/4/16
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimky z obec- 
ně závazné vyhlášky č. 1/2016.

O Z N Á M E N Í

PŘERUŠENÍ DODÁVEK ELEKTRICKÉ ENERGIE 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, 

údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie ve dnech  

4., 6. a 20. října 2016 od 7:00 do 17:00.  
Proud půjde pouze na Nádraží ČD a v rodinných domech za nádražím směr Hůrka.  

Ostatní část obce Putim a chatová oblast bude vypnuta.

 U s n e s e n í  č. 7/4/16
Zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční 
dotaci DSO Zl.vrch na realizaci projektu 
„Podpora činnosti mikroregionu Zlatý vrch 
2016“ ve výši 43 124,-Kč a bezúplatném 
převodu dlouhodobého hmotného majetku.  
Pověřuje starostu podepsat smlouvy.

Pozvánka 
na výroční členskou schůzi 
Sdružení přátel Putimi,  
která se koná v sobotu  
1. října 2016 v 18. 00 hodin  
v restauraci U Cimbury.

Program:  
1. Zahájení
2. Zpráva o činnosti
3. Zpráva hospodářky
4. Zpráva revizní komise
5. Volba nového výboru
6. Přijetí nových členů
7. Diskuse – různé
8. Závěrečné občerstvení

Václav Pixa

KONCERT  
NA PUTIMSKÉ 

FAŘE  
Koncert se uskuteční v neděli  
2. října 2016 od 16.00 hodin
v gotické síni putimské fary.

Renesanční písně zazpívá
Dobrovolný sbor příležitostných 

zpěvaček z Putimi, které na 
příčnou flétnu doprovodí Veronika 

Hornátová.

Dále vystoupí Eva Dvořáková a na 
závěr zahrají sourozenci Veronika 

a Miroslav Hornátovi.

Zváni jsou všichni,  
zvláště putimští občané.

Sdružení přátel 
Putimi  

Kadeřnictví  
Jiříková 
u obecního úřadu 
po 9–11, st 15–18, pá 14–17
ostatní dny dle objednávek tel. 776 060 833



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

6 7

Také letos se v neděli o pouti uskutečnila 
motorkářská jízda naší obcí. Na prostran-
ství před Hospůdkou „U Splavu“ se sjeli mo-
torkáři nejen z celé Putimi, ale i z širokého 
okolí, aby v 10.00 hodin společně vyrazili k 
pomalé projížďce celou naší vsí. 

Podle přihlížejících bylo takových nadšenců 
opět více než sedmdesát. K vidění toho bylo 
opět hodně. Počínaje malými motocykly pro 
děti, až po opravdu silné stroje. Přijely mo-
torky nové, ale také spousta takových, které 
už se hezkých pár let řadí mezi veterány. 

Každý účastník obdržel zdarma točené neal-
koholické pivo, nebo limonádu jako poděko-
vání za účast. Velké návštěvnosti jistě přispě-
lo krásné slunečné počasí. 

Děkujeme všem, kteří přijeli.

Pavel Keclík

Z E  Ž I V O T A  O B C E

POUŤOVÁ JÍZDA ŠVEJKOVY PUTIMSKÉ  
SLAVNOSTIPutimí
VE FOTOGRAFIÍCH

2016



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

8 9

Pozvánka do knihovny

Máme radost, že si cestu do knihovny našly 
ti nejmenší -  děti z Mateřské školy. Přichází 
do knihovny dvakrát za rok a vždy se tu něco 
zajímavého o knížkách dozvědí.   

Knižní fond naší knihovny obsahuje celkem 
2500 svazků a to převážně beletrii nejrůzněj-
šího žánru. Jsou to  knihy naučné, dobro-
družné, detektivky,  knihy týkající se regionu 
a knížky  pro děti a mládež.  

Kromě těchto knih je fond průběžně něko-
likrát ročně doplňován a obměňován kniha-
mi z  výměnného fondu Městské knihovny 
v Písku. Knihy jsou doplňovány celoročně 
tituly podle zájmu čtenářů.

Zajisté Vás zaujme to, že v naší knihovně na-
jdete knihy, které napsala putimská rodačka  
Jaroslava Pixová. Ve svých titulech zaměře-
ných na regionální tematiku přináší čtená-
řům obrázek života našich předků. V jejích 
knížkách najdete spoustu dobových fotogra-
fií. Při jejich prohlížení se rádi vrátíte a za-
vzpomínáte na dobu dávno minulou. 

Z časopisů je v letošním roce k zapůjčení Za-
hrádkář, Receptář, Rozmarýna, Koně a hří-
bata, Psi, Moje zdraví, Auto-moto, 100+1  a 
pro děti Čtyřlístek.

Poslední dny letošního školního roku si 
děti  příjemně užily. Poměrně stálé teplé po-
časí nám dovolilo splnit mnoho akcí, které již 
tradičně připravujeme. Den dětí jsme oslavi-
li na rodinném penzionu v Putimi, kde maji-
tel zdarma připravil pro děti zmrzlinové po-
hoštění. Také již tradiční výlet spojený s MŠ 
v  Kestřanech, tentokrát do Pohádkové Ko-
várny v Selibově, jistě splnil očekávání dětí. 
Zajímavá nabídka přišla ze školního polesí 
Hůrky: možnost vidět ukázku sokolničení, 
prohlédnout si objekt a příjemnou lesní pro-
cházku. Děti se zájmem naslouchaly výkladu 
studenta lesnické školy, který ochotně odpo-
vídal na vtipné otázky dětí. K velké radosti si 
mohl každý podržet v rukavici dravce. Bo-
nusem byl zážitek z krmení divočáků a po-
zorování právě vylíhlých bažantích kuřátek. 
Předškolní děti již ví, že v závěru roku je pro 
ně chystán cyklovýlet po okolí obce. Spolu s 
rodiči upravují svá kola a doplňují výbavu, 
aby mohly bezpečně ujet kratší trasu. 21. 6. 
se vydaly spolu s pí. uč. Bc. I. Voráčkovou 
a dalšími dvěma maminkami na trasu směr 
Heřmaň a zpět. V Heřmani u paní Bicanové 
bylo pro děti připraveno posezení s pohoš-
těním a několik her. Děti se vrátily šťastné, 
i když trochu unavené, ale spokojené, zvlášť 
když odměnou jim byl upomínkový dárek ze 
školky a medaile. Letošní rozloučení se škol-
kou na soutoku se neslo v duchu rytířských 
her. Tentokrát jsme poprosili o spoluprá-
ci rodiče, aby dětem pomohli vyrobit meče 
z lepenky pro chlapce a korunky a věnečky 
pro děvčata. A tak 27 dětí pod rytířskou ko-
rouhví, za zpěvu veselých písní, 28. 6. dopu-
tovalo k vodě, a  na soutoku střílelo z luku 
na terč, přetlačovalo se kyji na kládě a hrálo 

S nástupem podzimu nás čeká nevlídné počasí, na které v naší obecní knihovně na 
chvíli zapomenete. A proto právě v těchto dnech nastal čas Vás pozvat do obecní 

knihovny.  Můžete zde  jen tak posedět, prohlédnout si knížky nebo časopisy.  
Pozváni jsou nejen stálí čtenáři, ale i ostatní občané, kteří zde ještě nebyli.  

Otevírací doba knihovny:           
středa a sobota  
vždy od 15 do 18 hodin

Pro návštěvníky je k dispozici počítač s pří-
stupem na Internet. Tato služba, stejně jako 
zapůjčování knih a časopisů je zcela zdarma.

Všichni jste do obecní knihovny srdečně 
zváni a věříme, že si zde své oblíbené čtení  
najdete  a budete se rádi vracet. 

Eva Šabatová

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU  
V MATEŘSKÉ  ŠKOLE

kroužky. Nakonec se naši malí rytíři projeli 
na koni v plné zbroji.

Skutečným závěrem byla slavnost 29. 6. 
–  stužkování předškoláků. Za účasti staros-
ty obce Mgr. P. Matouše, rodičů a všech dětí 
bylo rozloučení s 11 odcházejícími dětmi 
do ZŠ. Děti dostaly květinu, pamětní dárky 
z MŠ a od pana starosty sladkosti. Ve svém  
projevu Mgr. P. Matouš  děti pochválil, po-
přál jim úspěšný vstup do ZŠ a zaměstnan-
cům MŠ předal květiny a poděkoval za celo-
roční práci. 

M. Nademlejnská

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Proběhne 12. listopadu v 10 hodin  

v zasedací místnosti na obecním úřadě.

Přivítáme 6 dětí.

Novými občánky budou Jan Keclík, Kateřina 
Cmuntová, Aneta Kofroňová, Jakub Cingl,  
Antonín Kříženecký a Aneta Koudelková. 

POPELNICE
V úterý 1. listopadu 2016 začne týdenní cyklus svozu odpadu. 



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

10 11

Autor románu zasadil děj do Anglie, my 
jsme však děj našeho příběhu psali opět 
u rybníka Skaličný nedaleko Čížové. Je to 
krásné místo z jedné strany obklopené lesem 
a z druhé strany již zmíněným rybníkem. Pí-
sečtí skauti, kteří tábořiště vlastní a prona-
jímají, nemají moc volných prázdninových 
termínů a tak jsme byli nuceni ochudit děti 
o závěr pouti. Letos to až tak moc nevadilo, 
protože na návsi bylo jen málo lákadel, kte-
ré by děti jistě nerady opouštěly. Věřím, že 
nejen my vedoucí, ale i děti se už nemohly 
dočkat, až tábor vypukne. V neděli odpoled-
ne se celkem třicet putimských dětí ubytova-
lo v podsadových stanech a vše mohlo začít. 
Nemohu a ani nechci zde dopodrobna roze-
bírat bohatý program celého týdne, protože 
by to vydalo na celý tento zpravodaj. Děti se 
rozhodně nenudily a užívaly si spousty při-
pravených her a soutěží. Vyzkoušely si chů-

V týdnu od 14. do 20.8 2016 se uskutečnil již třetí letní tábor našeho dětského oddílu 
Putimáček. Jak již nadpis napovídá, prsteny byly po celý týden hlavním artefaktem. 
Téma celotáborové hry bylo letos totiž inspirováno známým filmovým příběhem na 
motivy románu J.R.R.Tolkiena – Pán prstenů, který všechny děti dobře znají.

Prsteny moci
DĚTSKÝ DEN

zi po laně, střelbu z luku a ze vzduchovky, 
rozdělávání ohně, stavbu přístřešku a tak 
dále. Prostě vše, co podle nás ke správnému 
táboru patří. Hry byly připraveny tak, že své 
uplatnění v nich našel jednou ten chytrý člen 
týmu, jindy silný, pak zase rychlý, nebo třeba 
mrštný. Poslední večer je pak čekala zkouška 
nejtěžší a to noční bojová hra. Při této hře 
děti prokázaly nejen svoji odvahu, ale také 
smysl pro týmovou spolupráci. V sobotu 
ráno pak jistě všechny děti velice zamrzelo, 
že z časových důvodů odpadla tradiční ranní 
rozcvička a přistoupili jsme rovnou ke slav-
nostnímu nástupu a vyhlášení výsledků ce-
lotýdenního snažení. Během dopoledne už 
přijížděli rodiče, aby si vyzvedli své ratolesti. 
Děti jim hned začaly líčit své dojmy a jen těž-
ko se s táborem loučily.

Počasí nám přálo a tak jsme si společný 
týden opět užili. Musím zde všem dětem vy-

V disciplínách inspirovaných tradičními 
olympijskými hry se setkalo na desítky  za-
pálených sportovců. Jejich odhodlání bylo 
dech beroucí.
Těžko říci ,čím bylo posíleno více:krásným 
počasím,hodnotnými cenami,velkou konku-
rencí ,či přítomností olympijských bohů,kte-
ří k nám sestoupili ze samého Olympu.
Nutno ocenit nejen soutěživost ,ale i odva-
hu našich malých sportovců.Největší oblibě 
se těšily disciplíny jako střelba,box a lanová 
dráha.
Nejen sportem živ je člověk,a tak všechny 
olympioniky  na závěr  mohla hřát nejen me-
daile na prsou,ale i buřtík v žaludku.
SPORTU ZDAR

za kulturní komisi Dagmar Štěrbová

Dne 4. 6. 2016 vzplál 
u putimských tůní 
OLYMPIJSKÝ OHEŇ.

slovit velkou pochvalu za to, jak byly po ce-
lou dobu hodné a ukázněné. Byly tak hodné, 
že nám to někteří rodiče do dnes nechtějí ani 
věřit. Rád bych poděkoval všem vedoucím, 
kteří se dětem na táboře příkladně věnovali. 
Také těm rodičům, kteří se podíleli na pří-
pravě a závěrečném úklidu tábořiště. Jmeno-
vitě bych chtěl poděkovat panu Vladimíru 
Fráňovi, který celý týden plnil naše žaludky 
skvělým jídlem. 

Tábor je tedy za námi a začíná další školní 
rok. Putimáček zahájí své pravidelné schůz-
ky od října a všichni se už teď těšíme, až za 
rok zase společně pojedeme na tábor.

Za spolek Putimáček
Pavel Keclík



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 6

I N F O R M A C E  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U

12 13

www.putim.cz

  Místo nakládky odpadu:
v sobotu 22.10.2016   od 8.oo  do  10.oo hodin   na obvyklém místě
před obecním úřadem do přistaveného velkoobjemového kontejneru

a další velkoobjemový odpad.

www.rosstrakonice.cz
Obecní zastupitelstvo doufá, že občané, kterým není lhostejný vzhled naší obce, tuto službu využijí.

Odpad ukládejte pouze do přistavených kontejnerů. Děkujeme.

SBĚRNÝ DEN
Obec   PUTIM   organizuje   pro   občany   na   sobotu   22.10.2016

sběrný den odpadů.
Tento den mohou občané bezplatně odevzdat nebezpečný, velkoobjemový a ostatní odpad firmě 

Recyklace odpadů a skládky a.s.. Jedná se zejména o: akumulátory, zářivky, televize, zamaštěné
odpady, zbytky barev, chemikálie, ledničky, elektronický šrot, pneumatiky, koberce, matrace

www.rosstrakonice.cz

PRONÁJEM TENISOVÉHO KURTU v Putimi 2015

Areál TJ Sokol Putim obsahuje jeden kurt s umělým povrchem na tenis  
nebo je ho možno využít alternativně pro nohejbal a volejbal.  
Areál je oplocen, bez umělého osvětlení.

SPRÁVCE KURTU:  
Václav Souhrada, mobil: 606 317 602 
TJ Sokol Putim, IČO :128 957 25
OTEVÍRACÍ DOBA:  
Duben, květen a září: pondělí – neděle 9:00 hod. až 20:00 hod.
Červen až srpen: pondělí – pátek 15:00 hod. až 20:00 hod.
 sobota a neděle 9:00 hod až 21:00 hod.
Výběr z provozního řádu:
Hrát může pouze osoba, která:
1) Zaplatila poplatek správci nebo vlastní permanentku.
2) Má rezervaci na daný den a hodinu (není-li v tu dobu hřiště volné).

Práva a povinnosti návštěvníku:
1) Každý návštěvník je povinen dodržovat a zachovat čistotu všech míst a zařízení tenisového areálu.
2) Vstupovat na kurty je dovoleno pouze ve sportovní obuvi, která povrch hřiště neponičí (zákaz vstupu kopačky, tretry, boty s podpadkem). 
3)  Zákaz vstupu se zvířaty, manipulace s ostrými předměty, zákaz kouření a odhazování odpadku, zákaz konzumace alkoholických nápojů.     
Podmínky pro rezervaci: 
1) Rezervaci tenisového kurtu je možno provést u správce tenisových kurtů na základě rozvrhu a herního plánu.
2) Maximálně si lze rezervovat hrací dobu:
 a) 2 hodiny denně, další hra ve stejný den jen v případě volné kapacity kurtů.
 b) dobu delší pouze se svolením správce.
3) V případě že rezervaci nedodržíte, je nutno se co nejdříve odhlásit.
4) Nedostavíte-li se do 10 minut po započetí každé hodiny rezervace, považuje se kurt za volný a rezervace je o hodinu krácena.

POPLATKY KURTU:  
Duben až září 80,-Kč / za hodinu
Permanentka 1000,-Kč / sezonní
Míčové hry ve skupinách 120,-Kč / za hodinu
Děti do 15 let zdarma
Děti od 15 do 18 let 40,-Kč / za hodinu

GPS souřadnice:   
Loc: 49°15‘45.147“N, 14°7‘41.63“E

Výtěžek z kur tu bude použit na rozvoj  

Tělov ýchovné jednoty Sokol Putim.

PRONÁJEM  
FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

Fotbalový zápas 2.200 Kč  
(2x45minut, v ceně 2x kabiny, sprchy, 

připravené hřiště)

Trénink 1.000Kč  
(90minut, v ceně jedna kabina a sprchy – 

zakázaný vstup do brankovišť)

Turnaje  
řešeno individuálně  

(cena, termíny, doprovodné programy)

Kontakt: sokolputim@gmail.com 

13. 8. 2016 Smetanova Lhota – Putim 2:3
20. 8. 2016 Putim – Mirotice 3:2
27. 8. 2016 Božetice – Putim 3:0
3. 9. 2016 Putim – Bělčice 4:3
11. 9. 2016 Junior Strakonice – Putim 2:0

28. 9. 2016 Putim – Sepekov 13.00
25. 9. 2016 Chyšky – Putim 15.00
1. 10. 2016 Putim – Kestřany 12.30
8. 10. 2016 Semice – Putim 12.30
16. 10. 2016 Putim – Kluky 14.00
23. 10. 2016 Osek „B“ – Putim 15.00
29. 10. 2016 Štěkeň – Putim 14.30
5. 11. 2016 Putim – Sedlice 10.30

ROZPIS ZÁPASŮ  
Jihočeský kraj 2016  – I. B třída mužů  
– skupina „C“.

Sdružení přátel Putimi ve spolupráci s OU 
uspořádalo výstavu výšivky z rukou Josefa 
Vlasatého a ze stroje Anny Kotrlíkové. Tato 
byla součástí a doprovodnou akcí Švejkových 
putimských slavností.  Vernisáž této výstavy 
se konala již v předvečer akce, v pátek 26. 
srpna od 19 hodin a oběma vystavovatelům 
zazpíval Dobrovolný sbor příležitostných 
zpěvaček z Putimi. Josef Vlasatý všechny pře-
kvapil a zároveň okouzlil svým umem ruční 
výšivky, kterou uplatnil na obrazech, ubru-
sech, dečkách i polštářcích. Jsou to opravdu 
všechno zdařilá a velmi precizně provedená 
dílka hodná obdivu.  Anna Kotrlíková vý-
šivky vytváří strojem a aplikuje je na velmi 

Výstava 
výšivky

originálních kabelkách, které šije. Vystavila 
zde téměř 40 kousků kabelek nejrůznějších 
tvarů a motivů výšivek a ještě vlastnoručně 
vyrobené šperky z drátků, korálků a kame-
nů. U žen vzbudily značný zájem a nejedna 
si tento krásný doplněk z výstavy odnesla. 
Výstava byla otevřená i o sobotní slavnosti 
a pořadatelé byli velice příjemně překvapeni 
nečekaně velkým zájmem návštěvníků, kteří 
tato díla obdivovali.      

Václav Pixa



P U T I M S K Ý  Z P R A V O D A J   Č Í S L O  2  /  Z Á Ř Í  2 0 1 614

Z P R AV O DA J  S E S TAV I L   N A O Ú P U T I M  MGR. PE TR MATOUŠ   |   F OTO JAR OSLAVA P IXOVÁ, VOJTĚCH P IXA   |   G R A F I C K Á Ú P R AVA A S A Z B A J IŘ Í  POBŘ ÍSLO   

T I S K Z P R AV O DA J E P O V O L E N P O D Č.  M K Č R E  11 448

V sezóně 2015-2016 vyhrálo mužstvo TJ So-
kola Putim Okresní přebor a postoupilo po-
prvé ve své historii do krajské soutěže, a to 
do I. B třídy mužů, kde jsme byli zařazeni do 
skupiny „C“.
Za splnění tohoto cíle je potřeba PODĚKO-
VAT. Poděkovat hráčům, trenérovi, výboru, 
obci, obětavým dobrovolníkům, M. Souhra-
dovi staršímu za perfektně připravené hřiště, 
divákům i příznivcům a doufat, že jim tato 
chuť a nadšení vydrží i do nové soutěže.
Sezóna 2016–2017 je pro celé mužstvo tako-
vým „prubířským kamenem“ v kvalitativně 
vyšší soutěži. Po ukončení kariéry některých 
hráčů, byly nutné změny v kádru, ale i ve 
vedení mužstva. Novou funkci sekretáře při-
jal Jaroslav Řeřicha, novým trenérem se stal 
Jiří Peroutka, získali jsme nové čtyři hráče 
Adama Klimeše, Patrika Basarabu, Davida 
Hynouše a Jana Petráše. V krajské soutěži 
je i jiný systém delegování rozhodčích, větší 
nároky na pořadatelskou službu a jiné další 
požadavky, které je nutno dodržovat. 
Po třech přípravných zápasech a prvním os-
trém testu v pohárovém utkání se Slávií Čes-
ké Budějovice zápas, který skončil remízou  
3 : 3, jsme prohráli až v dlouhém penaltovém 
rozstřelu 10 : 11.
První mistrovské utkání jsme sehráli 13. srp-
na 2016 ve Smetanově Lhotě, a vyhráli  
3 : 2, druhé doma s Mirovicemi jsme vy-
hráli rovněž 3 : 2, třetí v Božeticích prohráli  
3 : 0, čtvrtý doma s Bělčicemi jsme vyhráli  
4 : 3, pátý ve Strakonicích prohráli 2 : 0. 
Utkání doma se Sepekovem bylo odloženo 

na 28. září pro nezpůsobilý terén. Z pěti ode-
hraných zápasů máme devět bodů, což na 
nováčka není špatný začátek, je potřeba při-
dat ještě další, neboť soutěž je dlouhá a ná-
ročná, soupeři nedávají body zadarmo. Po-
drobnější informace o jednotlivých zápasech 
nejdete na ( www.sokolputim.cz ).
V roce 2015 byla započata rekonstrukce bu-
dovy s kabinami. Dotace od OU 300 000,-
Kč, JČ kraje 140 000,-Kč, Sokol 100 000,-Kč, 
OFS 25 000,-Kč, nadace Čapíci 20 000,-Kč. 
Odpracováno 1 200 brigádnických hodin 
a to samotnými členy oddílu. 
V letošním roce se pokračovalo výměnou 
střešní krytiny, celkovou částku 120 000,- Kč, 
pokryla z části dotace JČ kraje 66 000,- Kč 
a  zbytek doplatil Sokol 54 000,- Kč. Opět 
bylo odpracováno přes 300 brigádnických 
hodin. Na této akci se podíleli a veliké po-
děkování si zaslouží: M. Jančák, M. Lusk, 
K.  Hrubý, p. Dostálek, D. Hrdlička, bratři 
M. + M. Souhradové, P. Lukáš, M. Uhlík, 
J. Šmíd, J. Jachník, M. Souhrada st., V. Pixa, 
P. Matouš a další.
Hospodaření, finance, rozpočet a nájemné 
na těchto aspektech stojí a padá existence od-
dílu. Údržba budovy ročně stojí 70 000,- Kč. 
Náklady na údržbu hrací plochy: pouze sa-
motná hnojiva stojí 48 000,- Kč, vyčesávání 
a provzdušňování trávníku 28 000,- Kč, ben-
zin do sekačky 15 000,- Kč, barva na lajno-
vání 6 000,- Kč, o sečení a lajnování se stará 
zadarmo otec předsedy, další a další práce 
spojené s celým areálem, nespočet hodin 
dobrovolných pracovníků. Obnovení čin-
nosti „restaurace“ a pronajímání na oslavy 
a schůze, rovněž pronájem hrací a vedlejší 
plochy k zápasům, tréninkům, či různým 
soutěžím přináší nezanedbatelnou finanč-
ní částku. Jsme rádi, že máme v současném 
předsedovi Sokola zodpovědného člověka, 
který si uvědomuje, že na svoji činnost si 
musí oddíl vydělat především sám.

Václav Pixa

Co je nového  
ve fotbalovém 
oddíle


